具体情况及说明：

公司对报告期内涉及的会计进行了更正，具体事项如下：

2022 年度：

（1）公司对应收票据及其他流动负债进行修正。追溯调整后，应收票据减少 749,628.48 元，

应收款项融资减少 1,414,608.34 元，其他流动负债减少 2,164,236.82 元；应收票据坏账准备减少

197,266.08 元，递延所得税资产减少 49,316.52 元，信用减值损失减少 197,266.08 元，所得税费用

增加 49,316.52 元；

（2）公司对快易付融资业务涉及的现金流进行调整。追溯调整后，购买商品、接受劳务支付

的现金减少 28,250,000.00 元，取得借款收到的现金减少 28,250,000.00 元；

（3）公司对财务报表附注项目中的五、50.所有权或使用权受到限制的资产进行修正。追溯

调整后，增加因已背书未到期而使用权受限的应收票据 3,050,153.00 元；

（4）公司对财务报表附注项目中的十五、2.净资产收益率及每股收益进行修正。追溯调整后，

按照归属于公司普通股股东的净利润计算加权平均净资产收益率为 51.11%，按照扣除非经常性损

益后归属于公司普通股股东的净利润计算的加权平均净资产收益率为 43.83%。

（5）公司对关联交易进行梳理，对财务报表附注项目中的十、关联交易情况修正如下：

采购商品、接受劳务情况

关联方 关联交易内容
2022 年度发生

额（单位：元）

2021 年度发生额

（单位：元）

安帝精机 设备采购 15,738,633.38 16,855,537.89

帝伯格茨活塞环 材料采购 8,259,502.10 1,024,736.60

帝伯冶金 电费及零星采购 6,958,466.17 2,587,053.92

帝伯格茨缸套 材料采购 3,042,141.55 91,793.78

安庆谢德尔汽车零部件有限公

司
材料采购 2,903,040.00 1,208,466.00

新安商事 材料采购 2,019,789.16 707,194.34

安庆雅德帝伯活塞有限公司 材料、设备采购 1,410,359.94 188,828.00

安徽环丰物流有限公司 运输服务 1,783,797.49 -

环新集团 接受服务、采购商品 521,277.97 1,575,852.53

ARN 日本 设备采购 - 257,985.45

合计 - 42,637,007.76 24,497,448.51

1-1-325

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 581,689,265.14 -2,016,287.26 579,672,977.88 -0.35%

负债合计 522,119,686.18 -2,164,236.82 519,955,449.36 -0.41%

未分配利润 17,508,036.39 147,949.56 17,655,985.95 0.85%

归属于母公司所有者权益

合计
59,569,578.96 147,949.56 59,717,528.52 0.25%

少数股东权益  0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 59,569,578.96 147,949.56 59,717,528.52 0.25%

营业收入 463,665,615.41 0.00 463,665,615.41 0.00%

净利润 39,494,011.55 147,949.56 39,641,961.11 0.37%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
39,494,011.55 147,949.56 39,641,961.11 0.37%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

发行人的财务报告审计截止日为 2024 年 12 月 31 日，审计截止日后，容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）对公司 2025 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2025 年 1-3 月的合并及母公司利

润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规

定编制，未能在所有重大方面公允反映新富科技 2025 年 3 月 31 日的合并及母公司财务状况以及

2025 年 1-3 月的合并及母公司经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员确认公司披露的未经审计的 2025 年第一季度审阅报告及

财务报表不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担

个人及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司披露的未经审计的

2025 年第一季度财务报表真实、准确、完整。